**D**ivisio

t̄ s. 2. g.

t̄ s. 8. d

D

albet̄ san/  
guine

t̄ s. 9. c

**D**ivisio

Als nō h̄z  
tne perime  
rēt̄ eos

**D**oralliter

**M**oralr. g **F**acta est tē. Que fuit a deo immissa p̄pter  
p̄t̄m saulis ex gabaonitaz occisiōe. t̄ p̄ hoc oñdit̄ q̄nta sit p̄t̄  
grauitas ī inocētū de p̄ssioē: t̄ marie eī q̄ tenet̄ eos custodire.  
**N**ā p̄pter hoc p̄t̄m trib̄ annis totus ppl̄s affl̄t̄ fuit fame.  
Sūt enī tria genera p̄t̄z q̄ p̄pter sui grauitatē dicūt̄ ad deū  
clamare. **P**rimū ē iñocētū occissio Ben. viii. b. Ecce vox sanguini  
fratris tui abel clamat ad me de frā. **S**cđm est p̄t̄m ī na/  
turā Ben. xvi. c. Clamor sodomoz t̄ gomorreoz venit ad  
me. Tertiū est defraudatio pauperum **J**ac. v. b. Ecce merces  
oparioz v̄rōz q̄ fraudati sūt a vobis clamat: t̄ clamor eorū in  
q̄ iij **\*** aures dñi

## **Slo.ordi.**

**E**a **T**ulit itaqz **7c.** Qui cū doe<sup>h</sup> idumeo adhuc pueri sa-  
cerdotes et gabonitas occiderūt armori. s. et miphiboseth.  
**b** **F**ilios michol. **Q**uos scilicet michol vpoz dauid que et  
egla vici<sup>f</sup> adoptauit sibi inter filios: quos merob soz eius  
de filio Berzellai suscepit.

Ni. dely. 1860

**a**baonite habebat ab eis vi-  
ctu et vestitu eo quod seruiebat eis  
portando ligna et aquas ad lo-  
cum cultus diuini: prout determi-  
natuerat per Josue et princi-  
pes isrl: ut habeat Josue. ix. pro-  
pter quod loquuntur scriptura ac si  
saul iter fecisset gabaonitas: quod  
ille quodammodo dicitur hominem in-  
terficerere qui auferret sibi victimum.  
**S**ed littera non concordat huic ex-  
positio: quod dicitur: Voleuit eos per  
cutere celo quasi pro filiis israel et  
iuda. saul autem non interfecit sacer-  
dotes hoc celo: sed quod dederant  
panes et gladii ipsi dauid: ut ha-  
bet. s. li. xxii. ca. et id dicunt alii  
quod iste celus intelligitur: quod saul cu-  
piens possessiones gabaonitas  
et quod erat in tribu beniamin: et  
occupabat unam ciuitatem notabi-  
lem. dicebat quod melius esset et deo  
acceptius quod filii isrl ipsemet aquas  
et ligna ministraret in loco diui-  
ni cultus: et illi delerent per hoc  
pallians cupiditate suam. **S**ed  
hoc non est verisimile: quod illa con-  
portatio aquarum et lignorum fuit  
gabaonitis imposita tandem ser-  
uitus et mores ciuilis: put dictum  
fuit Josue. ix. ca. et id non erat per  
filios israel: sed contra ipsos hanc  
seruitutem ad eos transferre. prope  
quod dicunt alii quod saul motus cupi-  
ditate predicta: dicebat quod Josue et  
principes tribuum male fecerant  
dimittendo gabaonitas: quod par-  
te hereditatis isrl occupabat: et  
quod debebat hoc corrigere cum eet  
tante peccatis et maior in regimi-  
ne populi quam Josue et principes tri-  
bu: qui non habuerunt regiam po-  
testatem. a **N**on erit yestri  
piaculum. i. emenda vobis suffi-  
cens. b **C**um beneficatis he-  
reditate domini. i. ut deus placat  
emenda vobis sufficiet: beneficat  
terre isrl dando pluuiam ad terre  
fecundationem. c **N**on est no-  
bis super alii. et c. Erant enim pau-  
peres: et ideo verisimile est quod da-  
uid eis obtulerit primo emendam  
pecuniariam: sed ipsis rennuerunt  
dicentes: d **C**lerum quod attri-  
nos et op. iniuste et c. ita quod pri-  
mo petiuerunt occisionem omnis qui  
erat de domo saul: sed quod dauid  
eis suggestus quod nimis petebat:  
fuerunt finaliter detenti de septem  
eos domino. i. ad declarationem iusti-  
ego da. **T**um quod sciebat voluntate  
victus: ut per patrem ex predictis. **T**um quod mi-  
pplo quod affligebat fame quisque hoc  
lit itaque. **N**ic ponit pene taxate  
ex reg. duos fratres respha fr. ahia  
Ra. Sa. quod isti duo specialiter non  
sacerdotum cum docebant. b **E**t que-  
nue. et c. Isti fuerunt filii merob soni  
michol eos nutriuerunt et adoptauerunt  
eos naturales: id dicuntur eius filii  
hadrieli: non quod fuerit eius viro secundum

## II Regum

**Ea. XXI Nico. de lyra**

tur. S. s. li. xvij. ca. i. **T**Qui crucifixerūt eos in mō. i. in  
loco patēti. k. **C**orā dñio. i. ad declaratiōne dñie iusticie.  
**I** **C**ollēs autē respha fi. ahia cili. sub. sibi & q̄ cor-  
pora illa dimissa fuerūt in patibulis: voluit ea seruare intacta  
ab quibus e frumentis.

celo quasi p filijs israel et iuda . Dixit ergo dauid ad gabaonitas : Quid faciā vobis : t qd erit vestri piaculū / vt bñ dicatis hereditati dñi : Dixeruntq ei ga baonitę : Nō est nobis sup auro t argē cto qstio : sed ptra saul et ptra domū ei : neqz volumus vt interficiat hō de isrl . Ad quos rex ait : Quid g vultis vt faciā vobis : Qui dixerūt regi : Virū q at triuit nos : t opp̄slit iniq ita delere debe mus vt nec vnius qdē residu sit de stirpe eius in cunctis finib' isrl . Bent nobis septē viri de filijs eius : vt crucifigamus eos dñio in gaba Saul quodā ele cti dñi . Et ait rex : Ego dabo . Deper citqz rex miphiboseth filio ionathę filij saul ppter iuslurandū dñi : qd fuit iter dauid t inter ionathan filiū saul . T ulit s itaqz rex duos filios respba filię ahia / quos pepit saul armoni t miphiboseth : t qnqz filios michol filię saul qz genue brat hadrieli filio berçellai / q fuit de molathi : t dedit eos in man' gabaonitay : qui crucifixerūt eos in mōte corā dño . Et ceciderūt hi septē simul occisi i die bus messis pme incipiēte messione hor dei . T olleūt aut̄ respba filia ahia ciliciū / substravit sibi supra petrā ab initio mes sis / donec stillaret aqz sup eos de celo : t nō dimisit aues lacerare eos p diē / neqz bestias p noctē . Et nūciata sunt da uid q fecerat respba filia ahia p cubina saul : t abiit dauid t ulit ossa saul t ossa ionathę filij ei a viris iabcis galaad : q furati fuerat ea de platea bethsan / in q suspēderat eos philistijm / cū interfecis sent saul in monte gelboe : t asportauit inde ossa saul et ossa ionathę filij eius . Et colligētes ossa eorū q affixi fuerat : p sepelierūt ea cuz ossibus saul t ionathę filij eius in terra beniamin : in latere in q sepulchro cis patris eius . Feceruntqz

**M**ini dicunt crucifigere cora domino ad carnem  
ferentia hypocrita qui carnem suam crucifigunt cora mundo  
**D**atth. vi. c. Exterminat facies suas ut videant hominibus  
ieiunantes. ideo subditur: in **C**ontra Et non dimisit aues lace  
rare tecum. Per aues autem significant demones: ut habeatur  
**D**atth. xiiij. In parabola seminantis. Similiter per bestias  
ut habeat in pluribus sacre scripture locis. Igisque aues ad al-  
ta volantes significant demones de vana gloria temptantes. et  
per bestias de nocte circuumantes significant demones de ni-  
mnia carnis afflictione tentantes: sicut in collatis libris patri didi-  
citur de abbatte Johanne quem diabolus induxit ad inmoderata  
ieiunia: quod impediuit bonorum actuum exercitium. Carnes igit  
se crucifigentia cora domino predicto non lacerant ab auib: quod  
sibi cauerent de vanitate glorie. nec a bestiis: quod si ibi cauerent ab  
**V.** indiscretione

**Gob.** Qd interpretat lacus; qz sicut in lacu leonu qz mitti  
tur: ita semetipm milit dñi dñi ptra goliā. b **Tertiu qz r̄c.**  
**Ra. Joseph** de tertio plio ita dicit: post hāc vero cōpassione  
palestini denū pugnauerunt: sup qz exercitū mittētē dñi  
fortissim apparuit ephani cognat ei. **Nā ptra singulos for-**  
tissimos philistinoz solus pugnādo pe-  
mit eos: alios puerit in fugā: qz etiā  
multi in plio ceciderūt. **Trū aut ephā**  
adeodatū appellauerit: vel quemlibet  
aliū etiā incertū est. d **Quartum**  
**bellū.** Goliath iterat qd egit dñi  
prim⁹ tpe saul. **Nā in Paral.** non  
nisi tertio principaliter pugnasse ḥ phi-  
listeos legit. **Rab.** Quattuor bella  
dñi et seruoz ei ptra philisteos r̄pi  
bellū significant: qd oī tpe hui vīte in  
mēbris suis ptra psecutores et neqtias  
spūales p̄tinuat: licet enī fastus mundi  
vel pteruitas malignoz spirituū se eri-  
gat ptra eccliam dei: oī tn pncipatus  
aduersarioz vo dñi iperāte et plio  
seruoz suoz disponēte cedit: et ad nihili  
reducit. vñ: **Gana salus hoīs.** In  
deo faciem virtutē: et ipē ad nihilū re-  
ducet tribulātes nos. c **Bethleemites.** Quia Noemī et Ruth ex qui-  
bus dñi or⁹ est tpe vbertatis reuer-  
se sunt in bethleem: et qz cā panis Ruth  
Booz nota est: locus ille dom⁹ panis  
vocat⁹ est. **Vel qz Noemī cū nūru il-**  
luc reuersa panis abūdantia in domo  
Booz psecuta est. **La. XXII**  
**Ocul⁹** est aut dñi do-  
**Ra.** Solus decimus septim⁹  
ps. in libris regum reperit:  
qz regnū illud significat vbi aduersari-  
um nō habem⁹. Titulus enī ei⁹ est:  
In die qz eripuit eū deus de manu inimicoz ei⁹ / et de manu saul. Dñi enī  
significat eū qz natus est ex semine da-  
nid vñ carnē: qz in corpe suo qd est ec-  
clesia adhuc patif inimicos. vñ: **Sau-**  
le saule qd me psegris. Eripieſ aut oī  
no corpus eius: cū nouissima destruet  
mors vt pueniat ad regnuz dei. **Ds.**  
Ste nō pōt puenire vni psone. Primo  
enī pp̄eta loquif gr̄as agens: qz de  
grauī pericolo diuina pietate liberat  
hic. Circūderūt me gemit⁹ mortis r̄c.  
**Secundo lo**

### Nico.de lyra

**Factū** est aut. Hic p̄t̄ po-  
nit qd̄plex bellū. et pmo ostēdit qua-  
liter dñs pterit dñi in illis piculis.  
Scđo gr̄arumactio reddit p̄ his et alijs  
bñficijs ca. xvij. Circa p̄mū d̄. **Factū**  
est aut rurūz r̄c. Dicūt aliq qz istud  
acciderat ante tamē p̄dictaz: qz iā ante  
in psecutiōe abusalon serui dñi nō p-  
miseraī ipm̄ ire cū alijs ad plū: vt ha-  
bet. s. ca. xvij. sed hoc nō videſ vey p-  
hoc qd̄ dic̄t hic: Post hec r̄c. et sic vi-  
deſ referri ad factū narratū aī īmedia-  
te. alī nō habereſ aliqd certū ad qd̄ re-  
ferre. P̄terea istud bellū videſ p̄ti-  
glisse qn̄ vires dñi iā debilitate erāt ex senectute vt ostēdūt  
circūstantie ū. Nec valēt istud qd̄ inducit de bello ptra ab-  
salon. Qz enī serui dñi non pmiserūt ipm̄ ire ad preliū fuit ex  
causa speciali. s. qz dñi pncipaliter et singulariter qsi ad mor-  
te q̄rebaf: vt pat̄ ibidē. et ca. xvij. Dic̄t achitophel de dñi:  
Anū enī virū tu qris r̄c. et iō illud ipedimentū fuit singulare.  
Sed i isto bello vidētes serui dñi ipm̄ viribus debilitatū:  
ordinauerūt et uramēto firmauerūt qz de cetero nō iret ad p-  
lū in pp̄ia psone. b **Jesbidenob.** Dic̄t aliqui qz sunt  
tres dictiones: ita qz deest p̄positio/ et nob nomē loci: sed pat̄  
hoc falsum. Tū qz iste nō fuit de nob/sed de geth: vt p̄t̄ in fi-  
ne hui⁹ ca. Tū qz in hebreo li de nō pōt esse p̄positio: et iō to-  
tū est

tū est vna dictio. c **De genere arapha.** i. giganteo: vt di-  
cti hebrei. d **Et accidit erat enī no.** In hebreo h̄r: Et ac-  
cinctus erat de nouo. ita qz li ense nō est de textu. Dicūt enī he-  
brei et est verisile qz illa die fuerat fac̄ miles de nouo. et iō  
nitezbat facere pbitatē eidētē in p̄cussione regis. Letera pa-  
tēt ex dicti. e **Scđom bel. r̄c.** Li scđom  
nō significat hic ordinē tgis: qz h̄m̄ nō  
narrant hic ista bella: qd̄ p̄t̄ ex h̄p̄ illud  
bellū qd̄ d̄r̄ hic etiā fuit simplr̄ primū: vt  
patebit. illd̄ aut qd̄ d̄r̄ hic p̄mū fuit simplr̄  
ultimo: qz post illud d̄d̄ non iuit ad plū.  
Narrat tn̄ hic p̄mū p̄p̄ p̄tinuationē ad  
pcedētia īmediate: qz p̄t̄ post famē su-  
p̄dictā ī senectute d̄d̄: et iō nō est h̄ or-  
do tgis: s̄ narratiōis: qz istud bellū īme-  
diata narrat post p̄cedētis. et ita dicēdū de  
alijs se qntib⁹. f **Lūc p. so.** Nomē ē  
pp̄iū miltis. g **Peylathi.** i. de tali t̄i. re. 17. a  
loco. h **Zephī.** Als ciph nomē est gi-  
gatis ab eo p̄cussi. i **Tertiu quoqz**  
fuit bellū in gob cōtra philisteos.  
Istud fuit bellū in qz dñi iterfecit go-  
liath: vt p̄t̄ ex se qntib⁹: p̄t̄ qd̄ dicēdū qd̄  
gob est nomē loci specialis qz erat in val-  
le terebinthi in qz fuit illud bellū: sicut h̄r  
s. li. i. ca. xvij. sicut in valle suessionis  
fuit multa loca p̄icularia. et sic istud bellū  
qd̄ fuit in gob tanqz in loco p̄iculari. fuit  
etia ī valle terebinthi sicut loco cōi.  
k **In qz p. adeo.** l. dñi qz fuit a deo  
elect⁹ et dat⁹ ad regimē p̄pli: vt p̄t̄ ex di-  
ctis. s. i. li. xvij. ca. l **Fili⁹ sal.** Quia sō  
go tpe habitavit in nemorib⁹ fugiēs a fa-  
cie saul: vt pat̄ ex p̄dictis. s. i. li. ca. xiiij.  
m **Polymitari⁹.** qz descēdit de gene-  
re beceleel qz fuit pncipalī ope polymita-  
rio tabnacū: vt h̄r̄ Ero. xxxi. n **Beth-**  
**leemites.** Quia ibi fuit natus: vt p̄t̄ ex  
dictio. s. li. i. ca. xvi. o **Goliath ge-**  
Cū qz pugnauit dñi ad singulare certa-  
mē: et ex h̄p̄ qd̄ dictū ē. s. qz istud bellū or-  
dine tgis fuit p̄mū: qz an bellū illd̄ nō fu-  
it d̄d̄ in aliqz bello: imo domi remanserat  
alijs fratrib⁹ suis ad bellū post saul eti-  
bus tāqz nimis iuuenis. p **Quartū**  
**bel. r̄c.** In qz fuit vir excellus. i. magnitu-  
dine excedēt cōmūnē staturam hominū.  
q **Qui senos in r̄c.** Hoc ponit ad  
onidēdū qz sicut erat excessiōe magnitudi-  
nis: ita etiā erat terribilis in alijs. r **Et**  
**blas.** isrl. i. vitupauit. puocādo eos ad p-  
liū: sic de golia d̄r̄. s. i. li. xvij. ca.  
\* indiscretione. a **Post hec factū**  
est aut rurūz p̄eliū philistinoz.  
Hic describunt quatuor bella dñi et ser-  
uoz ei⁹ ḥ aduersarios: p̄ qz significant qz  
tuor bella p̄pianoz ḥ infideles et iniqz.  
Primū fuit ptra pncipes iudeoz. Scđo  
pta iperatores romanoz. Tertiu cōtra  
p̄lias hereticoz in qb̄ habuerūt victo-  
riā p̄ patiētā: sapientiā et opationē miracu-  
loz. Quartū bellū erit ptra antīqz de qz  
victoria habebit p̄ iussum xp̄m̄. Nāz iōm̄  
interficiet spūs oris sui et destruet illustra-  
tione aduentus sui: vt dicitur. v. **Thessa-**  
lo. ii.

**1** **Ocul⁹** est aut dñi dñs p̄t̄  
culis. Hic p̄t̄ ponit caticū gr̄arūactiōis. et pmo po-  
nit gr̄arūactio p̄ pteritis. Scđo vaticinatio de futurū  
\* ca. xiiij.

**Doraliter.** s **Locutus** est aut dñi dñs verba  
car. hui⁹. David figura xp̄i fuit. ppter qd̄ xp̄s dñi noīat  
Osee. iiij. vbi dicit⁹: Et querēt dñm̄ deū suū et dñi regē suū.  
Et trāslatio chaldaica sic habet: Et obediēt dñi messie suo.  
Propter qd̄ iste ps̄. exponit mystice de christo hoīe qui libe-  
ratus fuit ab aduersariis suis in sua resurrectio. ppter quod  
tunc dixit Matth. vlti. d. Data est mihi omnis potestas in ce-  
lo et in terra. igitur in eius persona dicitur:  
q. iiiij \* Dñs pe

**Doraliter**

**Doraliter**

**E** Secundo loquitur ecclesia que ante aduentum domini innumeratas perit calamitates. Posteaque misericordia deus medicina sancte incarnationis indulxit; et baptismatis balsamico christiano populo de omnibus vniuersitate collegit ibi: Deus qui accinxit me forte. Territo mire misericordie vox saluatoris illabat: ubi pulcherrimis allusionibꝫ virtus eius describitur ibi: Tunc dominus: et benedictus deus meus. Quarto iterum ecclesie catholice dicta profertur: et cum magna exultatione diuinitatis concessa munera laudantur.

**Nico.de ly.**

\* ca. xxiiij. Circa primū promittit quodā prefatio. sedo subdit̄ gratiū actio ibi: Dominus petra mea. Circa primū dicit: Locutus est aut̄ dauid do. ver. car. hu. s. qd̄ sequit postea. Et dicit̄ carmē: quod̄ plalmus iste in hebreo cōpositus est metrice: et per modū laudis diuine. a. In die quod̄ liberauit eū dominus tu. Ex quo p̄t̄ quod̄ iste plalmus fuit factus a dauid post oēs persecutioēs et sedatis aduersariis ipso existente inq̄ete p̄fētiōēs. b. Et de manu saul. ista persecutio specialiter exprimit: quod̄ fuit diuturnus: alijs et periculosis. c. Domus petra mea. Hic p̄n̄ ponit̄ canticū p̄ grātū actione: ubi primo ponit̄ canticū narratio. et scđo intenta p̄clusio ibi: Vbi dñs. Canticū aut̄ istud factū fuit a dauid p̄ sua liberatioē a periculis multis: ut p̄t̄ ex dicit̄: et ideo p̄mo exp̄mit̄ dei ip̄m liberat̄is efficacia. sedo lue liberatioēs materia ibi: Saluator meus. tertio modū sine forma ibi: Dicit de excelso. Circa primū dicit: Domus petra mea. i. fundamētū me stabilens contra multiplices impulsus. d. Et robur meū. me fortificas contra hostiles sis. e. Scutū meū. munies me atra hostiū ictus. f. Et cornu sa. mee. repellēs et deūcīes aduersariorū incursum. g. Saluator meus. Hic p̄n̄ exp̄mit̄ materia huius liberationis: videlicet multa mala et pericula de quibus liberat̄ fuit virtute diuina. Circa quod̄ p̄mo describit̄ sua liberatioē. sedo subdit̄ liberatioē populi de egypto quod̄ p̄ exemplo ibi: Cōmota est. Circa ea quod̄ sunt dicēta in hoc cantico: considerandum quod̄ factū fuit metrice: ut dictū est: et ideo rōne metri hic ponunt̄ aliquid modi loquēdi qui nō ponunt̄ cōter in orōne p̄fīca: quod̄ frequēter accipit p̄terit̄ pro p̄fētiōe v̄l futuro et ecōuerso: et aliquid de figuratī locutione transit ad planā et ecōuerso. Dicit igit̄: Saluator meus de iniqtate liberabis me. i. liberasti. Et nota hic iniqtas dauid in facto bersabee de qua fuit liberat̄ q̄ntum ad culpā per verā cōtritionē et cōfessionē: et q̄ntus ad penā p̄ diuinā vltione: ut pat̄ ex supra dicit̄. h. Laudabile inuo. dñm. i. dignū om̄i laude. i. Et ab ini. me. sal. ero. s. ab inimicis invisibilibꝫ qui sunt maligni spūs sicut iam liberatus sum ab inimicis visibilibꝫ. k. Quia circūde. me t̄. post malitia spūalia a quod̄ liberat̄ fuit: enarrat corporalia ex p̄secutioē saul: in hoc quod̄ dicit̄: Circūdederūt me: quod̄ saul et viri eius cingebat dauid in modū corone: ita quod̄ dauid desperabat se posse euadere: ut habet. s. li. i. xiiij. ca. l. Torreates be. i. impetus p̄secutioēs saul: quod̄ erat absq̄ iugo discipline et legis diuine. m. Funes infer. In hebreo habet: Societas inferni. i. demones incitantes saulē ad me p̄sequēdū. n. Preuerterūt me la. mor. scz Ziphie: et alii insidiatores quod̄ q̄rebant tēpus et locū quomodo dauid capereb̄: ut habet. s. i. lib. xiiij. ca. o. In tribula. mea inuo. dñm. i. inuocau. p. Et exaudiet de te. i. de celo quod̄ est templū glorie sue. q. Cōmota est. Hic inducit exemplū de liberatioē populi isrl de egypto: ut dicit̄ Ra. Sa. quod̄ modus fuit hebreoz in liberatioēbus p̄t̄ cularibus

cularibus facere mentionē de liberatioē egyptiaca quod̄ fuit generalis toti populo: ut p̄t̄ in pluribꝫ locis sacre scripture. Dicit̄: Cōmota est et cōtre. ter. quod̄ p̄p̄ plegas inflictas egyp̄to a dño oēs habitat̄ terrā egypti fuerūt cōmota et cōterrūt: ut habet in Exodo. Et etiā ad litterā iter plegas illas egypti fuerūt facte coruscationes et tonitrua horribilia: ut habet Exo. viii. ita quod̄ videbas tremere tota terra: et motū fundame ta cōmoueris. r. Ascendit su. de na. ei. loquī de deo more hoīs irati de cuius naribꝫ exit sum: quod̄ ira est accessio sanguinis circa cor: et inde ascēdūt spiritus ad superiora: et iō ira marime apparet in facie: ut in oculis et naribus. Sciendū tamen quod̄ ira et alle passioēs in deo nō habet locū: niss p̄m quendā modū. Dicit̄ enī deus iraci quod̄ punit p̄cōrēs: quod̄ ad modū hoīs irati se habet. s. Et ignis de ore eius: quod̄ ignis grādo mixta pariter serebant ad punitionē egyptiōē: ut habet Exo. ix. e. Et dicit̄ hic p̄cessisse de ore dei: quod̄ de voluntate et p̄cepto eius siebat talis punitionē. t. Et inclinavit ce. et desce. nō p̄ loc mutationē sed p̄ effectū exhibitionē. scz ad punitionē egyptiōē et liberationē hebreorū. v. Et caligo sub pede eius: quod̄ fecit tenebras palpabiles tribus diebꝫ in egypto: ut habet Exo. x. r. Et ascēdit et per h̄ designat velocitas diuini sublītū ad liberationē populi de egypto: quod̄ oēs filios isrl eadē die simul eduxit. cū tamen essent in numero maximo: ut habet Exodi. x. \*

Posuit tene.

\* c. Domus petra mea. i. fundamēta meū. nā humana p̄pi natura in diuino supposito sustētabat. d. Et ro. meū.

Nam opa miraculosa fecit deus diuina.

t. Et sal. meus deus meus t̄. Necverba sunt p̄pi sūm p̄ hō. sic enī minor est p̄atre: et sūm hoc dicit̄ pater et saluator eius et deus eius. et hoc modo exponat̄ in sequētibus in quod̄ est talis loquēdi modus.

t. De iniqtate libe. me. i. de manibꝫ iudeorū quod̄ dicunt̄ hic iniqtas ī abstracto. p̄p̄ excesus malignitat̄ eoꝫ. m. Circūde. me t̄. i. angustia mee passioēs l. Torreates be. i. impetus tribulatioēs a diabolo excitati. l. Terruerūt me. Sic dicit̄ Mar. xiiij. c. Lepit̄ Iesus pauere et rede re. et hoc fuit ad declarandū in eo veritatē humanae nature. m. Funes infer. circū. me t̄. Et loquit̄ de funibꝫ quod̄ fuit ligatus p̄ p̄curatioē demonis quod̄ vocat̄ hic infernū. o. In tribula. inuodo. Nā in angustia crucis orauit pat̄ dicit̄: Pater in manū tuas cōmōdo sp̄m mei. Luc. xiiij. s. p. Et exaudiet de te. san. suo vo. mea. Sicut dicit̄ Heb. v. c. Qui in diebꝫ carnis sue p̄ces suppli cationesq̄ ad eū qui possit illū salutē face re a morte cū clamore valido et lachrymis offerens exauditus est pro sua reuerētā.

q. Cōmota est et cōtre. ter. scz in passioē. Matth. xvij. s. Nota est terra et petre scissae sunt. t. Fundamēta mó. cōcussa sunt et cōquas. quod̄ irat̄ est et eis dñs. De enī in vindictā mortis p̄pi hominis venire fecit exercitū romanorū cōtra principes iudeorū: qui dicunt̄ hic montes. ppter status eminentiā et eorū corda que dicunt̄ hic fundamēta. concussa fuerunt timore in romanorū aduentū: et cōquassata in templi populi et ciuitatis interitu. r. Ascēdit fumus de nari. eius. scz del de quo loquit̄ ad modū hominis irati de cuius nāribꝫ exit fumus. s. Et ignis de ore eius. Nā romani ex instinctu dei tēplū et ciuitatē incenderūt. t. Et inclinavit ce. et desce. Per effectū iusticie sue quod̄ oñdit̄. v. Et caligo sub pede eius. Nā iudei remanentes erroris caligine sunt inuoluti. r. Ascēdit sup̄ cherubin. i. super aplos quos repleuit scītā: ppter quod̄ cherubin nosant̄. t. Et lapsus es sup̄ pen. ven. Nā p̄s in celū ascēdit velocius q̄ moueat̄ ven.

\* a Posuit tene. in cir. suo. hoc intelligit de nube eris te inter filios isrl et exercitū egyptiorū sup mare rubrū q̄ erat obscurissima et densissima ex pte egyptiorū: ita q̄ nō poterant accedere ad filios israel: vt habeat Ero. viii. b Cribraz aquas de nu. celo. qz ex densitate illius nubis fluebat plu-

vie grosse ad malus impedimentū egyptiorū: verū qz illa nubes il-

luminabat nocte ex pte filioz isrl vt ibidē dī. iō subdit: c Pre-

fulgore in cōspe. ei⁹ nu. et qz ex nube illa generata fuerū ful-

gura et tonitrua qb̄ rote currū ferebant in pfundū: sicut dictuz

fuit ibidē. iō subdit: Successi sunt carbones ignis zc. d Adiſit

lagit. et dissili. eos. i. fulgura et coruscationes qb̄ territi dixerūt:

Fugiam israelē. dñs enī pugnat p̄ eis cōtra nos: qz tñ sicut ibide

dicit: fugientib⁹ egyptiis occurre rūt aque. iō subdit: e Et ap/ paruerunt effu. ma. egyptios

submergetes. f Et reuelata sūt sun. or. qz supficies terre q̄

erat in pfundo maris fuit disco/ operta: ita q̄ filij isrl transierūt p

mediū maris: vt h̄ Ero. viii. Di-

cit aut terra q̄ est sub aq̄s maris fundamētu orbis ad sūtitudinem

fundamētu dom⁹ qd̄ est pars infe- rior. Similic terra q̄ est in pfundo maris habet sup se elementū

aqua et postea aeris: et p̄tter ali- as ptes orbis. Cōsequēter ostendit a quo talis punitio egyptiorū

sacta sit/ cuz dī: Ab increpatione dñi zc. g Adiſit de excel-

Hic describit forma stue mod⁹ li- beratiōis ipius dō: q̄ mod⁹ facit p̄tute diuina. et p̄mo describit

mod⁹ sue liberatiōis p̄ modū euā- sōis de manu aduersariā. sed o

p̄ modū insecuriōis et destruciōis eoz/ibi: In te enī currā accincit.

Prima in duas. in partē p̄ncipalē et incidentalē. scda ibi: Cū scđ.

Circa p̄mū dicit: h Libera- uit me. s. deus sua grā et virtute.

Ab inimico meo po. i. sau- le. k Et ab his q̄ ode. me. i. absalon et suis sc̄cib⁹. l Om̄

robu. me erāt. et hoc p̄fiteſ dō

se liberatiōt p̄tute diuina: nō sua-

m Preuenit me in die af- mee. qz cū desperaret se nō posse

euadere a facie saul: vt habeat. s.

s. li. ca. xiiii. venit nūcius ad saul

di. Festina et veni: qm̄ philistūm

infuderūt se sup terrā: qd̄ factum

fuit ordinatiōe diuina: vt saul o-

mitteret p̄equi dauid. n Et

eduxit me in lati. qz dauid q̄ a saul et viris eius erat circun-

dat in modū corone vt ibidē dicit: recedēte saule liber potuit

ire quo voluit. o Retribuet mi. do. zc. Ex hoc enim q̄

sauli peccit: cu tñ possit eū occidere: vt habeat. s. li. i. ca. xiiii.

z. xxvi. et qz absalon se p̄sequētē saluare voluit ne in petō mor-

tali moreret: put dicitur fuit. s. ca. xiiii. Ex misericordia fuit disposi-

tus ad h̄ q̄ dē esset sibi misericors et p̄piti⁹ in dando sibi gra-

tia in p̄senti et gloriā in futuro: p̄m illud Matth. v. a. Beati

misericordes qm̄ ip̄i misere. p̄sequētē. p Dia enī iudi. ei⁹

in cōspe. meo. vt caueā ab eo et trāsgresside. q Et ero

p̄se. co. eo. qz in p̄iunctiōe ad deū per charitatem cōfūtūt esen-

tialiter p̄fectio vite. r Et custodiā me ab iniq. mea. ca-

uendo diligētē de cetero a recidiuo. s Cū sancto. Nec

est pars incidētalis: qz dauid locut⁹ fuerat de sua liberatione

p̄pter sua innocētā: iō hic incidētalisiter ostēdit dei misericordiam

et beniguitate generali erga bonos: dices ipsi deo: Cū san-

cto scđus eris: qz sanctū cōsitebit a quo sua sancti-

tas deriuat.

tas deriuat. t Et cū robusto. ad tolerandū aduersa pa- tiēter. v Perfectus. s. eris dādo sibi gratiā tolerādi ad uersa: nō solū patiēter: s; etiā suscipiēdi gaudēter sicut martyres gaudebat in passionib⁹: qd̄ est maxime p̄fectionis invictū te fortitudinis. f Et cū electo. ad vitā beatā ex tua libe-

ralitate. y Elect⁹ er. qz elige te oib⁹ alijs cōtēptis. 3 Et cū

puer. puer. reddendo ei pena p̄m

pueritatem suā: luste tñ ex pte tua. Al alie: Cū puer. puer. s. p̄m iu-

diciū suū erroneū: qz hoies pueri

cū ab eo punitū iuste: dicūt deū cū

eis querere agere. a Et pp̄lm

pau. i. abiectū et humiliē. b Hal- uū fa. zc. qz p̄m qd̄ dī Jaco. iii. b

De⁹ lugbis resistit: humiliē autē dat ḡfam. c Quia tu lu. me-

do. qd̄ p̄t intelligi dupl̄. Luce- na enī est lumē in testa: et iō lumen